ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________  						                     №______

О внесении изменений в постановление администрации города от 25.12.2017 №1921 "Об утверждении положения о составе, порядке и сроках внесения дополнительной информации в Муниципальную долговую книгу муниципального образования город Нижневартовск" (с изменениями                           от 26.03.2019 №214, 09.01.2020 №6, 28.03.2022 №200, 27.05.2022 №342)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и уточнения порядка размещения информации о состоянии муниципального долга муниципального образования город Нижневартовск:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 25.12.2017 №1921 "Об утверждении положения о составе, порядке и сроках внесения дополнительной информации в Муниципальную долговую книгу муниципального образования город Нижневартовск" (с изменениями                                 от 26.03.2019 №214, 09.01.2020 №6, 28.03.2022 №200, 27.05.2022 №342) согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2023.

Глава города                                                                                             Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города

от ______________№_________

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации города
от 25.12.2017 №1921 "Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения дополнительной информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования город Нижневартовск (с изменениями от 26.03.2019 №214, 09.01.2020 №6, 28.03.2022 №200, 27.05.2022 №342)

1. В приложении:

1.1. В пункте 2.2 раздела II:
1.1.1. Подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:
	"2.2.7. Дата возникновения и фактического исполнения (прекращения по иным основаниям) долгового обязательства полностью или частично".
	1.1.2. Абзац четвертый подпункта 2.2.11 изложить в следующей редакции:
	"- исполнение (прекращение по иным основаниям) долгового обязательства в отчетном периоде, в том числе просроченного долгового обязательства;".

1.2. Пункт 3.3 раздела III изложить в следующей редакции:
"3.3. Внесение записей в долговую книгу о прекращении долговых обязательств производится до конца месяца, в котором прекращено долговое обязательство, на основании подтверждающих документов путем внесения в графу "Остаток долгового обязательства на конец отчетного периода" записи "Исполнено/прекращено". Исполненное (прекращенное по иным основаниям) долговое обязательство не переходит в долговую книгу на следующий финансовый год.".

	1.3. Пункт 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:
"5.1. Информация о состоянии муниципального долга муниципального образования город Нижневартовск  размещается по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению:
- ежеквартально на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в рубрике "Ежеквартальные отчеты об исполнении бюджета города";
- ежемесячно на портале "Открытый бюджет города Нижневартовска"."

1.4. В пункте 5.3 раздела V слова "органам государственной власти" заменить словами "исполнительным органам".

2. Приложения 1, 3 к Положению о составе, порядке и сроках внесения дополнительной информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования город Нижневартовск изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к приложению к настоящему постановлению.

	Приложение 1 к приложению
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации города
от ______________№_________

Муниципальная долговая книга муниципального образования город Нижневартовск
за период с _________________ по __________________

	№ п/п
	Дата регистрации
	Наименование долгового обязательства
	Основание возникновения долгового обязательства
	Наименование кредитора, принципала, держателя ценных бумаг
	Объем долгового обязательства
	Дата возникновения долгового обязательства
	Срок погашения (прекращения) долгового обязательства
	Дата фактического исполнения (прекращения по иным основаниям) долгового обязательства
	Форма обеспечения исполнения долгового  обязательства
	Процентная ставка/ставка купонного дохода
	Остаток долгового обязательства на начало отчетного периода (графа 13+ графа 20)
	Основной долг
	Процентные платежи
	Остаток долгового обязательства
на конец отчетного периода
(графа 18 +
графа 24)
	Наличие или отсутствие права регрессного требования (да/нет)

	остаток долгового обязательства
на начало отчетного периода
	образование долгового обязательства в  отчетном периоде
	исполнение (прекращение по иным основаниям) долгового обязательства в отчетном периоде
	остаток долгового обязательства
на конец отчетного периода
	остаток на начало отчетного
периода
	начислено
	погашено
	остаток на конец отчетного
периода
	всего
	в том числе просроченного

	всего
	в том числе просроченного

	всего
	в том числе просроченного
	всего
	в том числе просроченного
	всего
	в том числе просроченные

	всего
	в том числе просроченные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Раздел 1. Муниципальный внутренний долг

	1. 1. Ценные бумаги  города Нижневартовска (муниципальные ценные бумаги)

	1.

	…

	Итого

	1. 2. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет города Нижневартовска от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.

	…

	Итого

	1. 3. Кредиты, привлеченные городом Нижневартовском от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	1.

	…

	Итого

	1. 4.  Гарантии города Нижневартовска, выраженные в валюте Российской Федерации (муниципальные гарантии)

	1.

	…

	Итого

	Итого по разделу 1

	Раздел 2. Муниципальный внешний долг

	2. 1. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

	1.

	…

	2. 2. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерацией в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

	1.

	…

Директор департамента финансов
администрации города Нижневартовска                                 ______________                             ___________________
                                                                                                                             (подпись)                                             (расшифровка подписи)
Начальник отдела учета и отчетности-
главный бухгалтер департамента финансов
администрации города Нижневартовска                                _______________                             ___________________
                                                                                                                             (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение 2 к приложению
к постановлению администрации города
от ______________№_________

Выписка из муниципальной долговой книги
муниципального образования город Нижневартовск
по состоянию на _________________20____ г.

	№
п/п
	Наименование
долгового
обязательства
	Основание возникновения
долгового обязательства
	Наименование кредитора
(принципала, держателя ценных бумаг)
	Объем долгового обязательства по муниципальному контракту, договору (соглашению)
	Дата возникновения долгового обязательства
	Дата исполнения (прекращения по иным основаниям)
долгового обязательства по муниципальному контракту, договору (соглашению)
	Процентная ставка/ставка купонного дохода
	Остаток долгового обязательства на начало отчетного периода
	Остаток долгового обязательства на конец отчетного периода

	наименование документа
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1. Муниципальный внутренний долг

	1. 1. Ценные бумаги города Нижневартовска (муниципальные ценные бумаги)

	1.

	2.

	Итого

	1. 2. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет города Нижневартовска
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.

	2.

	Итого

	1.3. Кредиты, привлеченные городом Нижневартовском от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	1.

	2.

	Итого

	1.4.  Гарантии города Нижневартовска, выраженные в валюте Российской Федерации (муниципальные гарантии)

	1.

	2.

	Итого

	Итого по разделу 1

	Раздел 2. Муниципальный внешний долг

	2.1. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте
в рамках использования целевых иностранных кредитов

	1.

	2.

	2. 2. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской федерации в иностранной валюте
в рамках использования целевых иностранных кредитов

	1.

	2.

Директор департамента финансов
администрации города Нижневартовска                          ___________________                                              __________________________
                                                                                                          (подпись)                                                                             (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель                                                                           ___________________                                              __________________________
                                                                                                              (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)